
Uchwała Nr 1036/05 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO 

z dnia 8 czerwca 2005 r. 
 

w sprawie rozdysponowania środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych. 

      
Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(tekst jednolity z 2001 r. Dz. U. Nr 142, poz. 1590 ze zmianami w 2002 roku: Dz. U. Nr 23 
poz. 220, Dz. Nr 62 poz. 558) i  art. 24 ust. 4 oraz art. 25 ust. 1 pkt. 5, 6  
i 11 ustawy z dnia 3 lutego 1995 r.o ochronie gruntów rolnych i leśnych (tekst jednolity z 
2004 r. Dz.U. Nr 121, poz. 1266), w związku z uchwałą Zarządu Województwa Nr 854/05 z 
dnia 12 stycznia 2005 roku w sprawie zasad gospodarowania środkami terenowego Funduszu 
Ochrony Gruntów Rolnych w 2005 roku, Zarząd Województwa Świętokrzyskiego uchwala 
się, co następuje: 

 
§ 1. 

  
 Rozdysponowuje się środki terenowego Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych  
w wysokości  1600 000 zł (słownie: jeden milion sześćset  tysięcy zł), w sposób określony w 
załączniku do niniejszej uchwały. 

 
 

§ 2.  
 
Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Marszałkowi Województwa i Dyrektorowi 
Departamentu Rozwoju Obszarów Wiejskich, Mienia i Geodezji. 

 
 

§ 3. 
 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
              
                                                                    
                                                                                           Marszałek Województwa 
 
                                
                                                                                              Franciszek Wołodźko 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik 
                                                                                                   do uchwały Nr 1036/05 

                                                                                                  z dnia 8.06. 2005 r. 
 

Projekt rozdziału  środków Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych 

 
 

L.p. Jednostka Kwota zł Cel przeznaczenia 
 

1.   Gmina Pacanów 25000  modernizacja dróg 
dojazdowych do gruntów 
rolnych 

2.  Gmina Stopnica 25000 � 
3.  Gmina Wiślica 25000 � 
4.  Gmina Imielno 30000 � 

5.  Miasto i Gmina Jędrzejów 30000 � 
6.  Gmina Oksa 25000 � 
7.  Miasto i Gmina Sędziszów 25000 � 
8.  Gmina Słupia Jędrzejowska 20000 � 
9.  Gmina Wodzisław 30000 � 
10.  Gmina Czarnocin 20000 � 
11.  Miasto i Gmina Skalbmierz 30000 � 
12.  MiG Skalbmierz 70000 Budowa zbiornika małej 

retencji 
13.  Gmina Opatowiec 20000 Modernizacja dróg 

dojazdowych do gruntów 
rolnych 

14.  Gmina Bieliny 25000 � 
15.  Gmina Bodzentyn 25000 � 
16.  Gmina Chęciny 25000 � 
17.  Gmina Łopuszno 30000 � 
18.  Gmina Miedziana Góra 25000 � 
19.  Gmina Nowa Słupia 25000 � 
20.  Gmina Łagów 30000 � 
21.  Gmina Piekoszów 30000 � 
22.  Gmina Pierzchnica 25000 � 
23. . Gmina Raków 30000 � 
24.  Gmina Strawczyn 30000 � 
25.  Gmina Fałków 25000 � 
26.  Gmina Gowarczów 30000 � 
27.  Gmina Smyków 15000 � 
28.  Gmina Baćkowice 25000 � 
29.  Gmina Iwaniska 30000 � 
30.  Gmina Lipnik 20000 � 
31.  Gmina Opatów 30000 � 
32.  Gmina Bałtów 30000 � 



33.  Gmina Bodzechów 30000 � 
34.  Gmina Ćmielów 25000 � 
35.  Gmina Kunów 25000 � 
36.  Gmina Waśniów 25000 � 
37.  Gmina Działoszyce 25000 � 
38.  Gmina Kije 25000 � 
39.  Gmina Pińczów 25000 � 
40.  Gmina Złota 20000 � 
41.  Gmina Dwikozy 25000 � 
42.  Gmina Koprzywnica 20000 � 
43.  Gmina Łoniów 20000  
44.  Gmina Obrazów 30000 � 
45.  Gmina Wilczyce 25000 � 
46.  Miasto i Gmina Zawichost 30000 � 
47.  Gmina Bliżyn 20000 � 
48.  Gmina Skarżysko Kościelne 25000 � 
49.  Gmina Mirzec 5000 � 
50.  Gmina Pawłów 30000 � 
51.  Gmina Łubnice 25000 � 
52.  Gmina Bogoria 20000 � 
53.  Gmina Osiek 25000 � 
54.  Gmina Rytwiany 25000 � 
55.  Miasto i Gmina Staszów 30000 � 
56.  Gmina Radków 25000 � 
57.  Gmina Krasocin 20000 � 
58.  Miasto i Gmina Włoszczowa 25000 � 
59.  Gmina Kluczewsko 15000 � 
60.  Gmina Kluczewsko 50000 Budowa zbiornika małej 

retencji 
61.  SZMiUW 30000 Program małej retencji 

 Razem 1600000  
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 

 
do  uchwały  Nr 1036/05 z dnia 8 czerwca  2005 r. 

 
     Zgodnie z postanowieniami art. 25 ust. 1 pkt. 5, 6  ustawy o ochronie gruntów rolnych 
 i leśnych z dnia 3 lutego 1995 r. (t.jednolity z 2004 roku Dz.U. Nr 121, poz. 1266), środki 
Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych mogą być przeznaczone między innymi na budowę  
i renowację zbiorników wodnych służących małej retencji oraz na budowę i modernizację 
dróg dojazdowych do gruntów rolnych.  
Do rozdysponowania na w/w cel przeznacza się  środki będące na koncie terenowego 
Funduszu Ochrony Gruntów rolnych oraz planowane w 2005 przychody.  
Stan konta Funduszu na dzień 30.05.2005 r.:                                 716 378,76  zł 
- planowane wpływy z Centralnego Funduszu:                                  600 000 zł 
- część planowanych  wpływów własnych:                                       300 000 zł 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 
 razem                                                                                                 1 616 378,76 zł 
 
Wobec powyższego do rozdysponowania proponuje się przeznaczyć  środki FOGR  
w wysokości   1600 000 zł. 
 
Zgodnie z postanowieniami uchwały Zarządu Województwa Nr 854/05 z 12.01.2005  
w sprawie zasad gospodarowania środkami FOGR w 2005 roku,  przy opracowaniu projektu 
podziału środków uwzględniono: 
- cel planowanego przedsięwzięcia, jako priorytet przyjęto budowę i renowację zbiorników 
wodnych służących małej retencji oraz modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych. 
 
Uwzględniając powyższe na modernizację dróg dojazdowych do gruntów rolnych proponuje 
się przeznaczyć środki w wysokości 1 450 000 zł, na zadania z zakresu budowy i renowację 
zbiorników wodnych służących małej retencji � 150 000 zł.  
Zdecydowana większość wniosków (ponad 95 %),  które wpłynęły o dofinansowanie zadań 
środkami Funduszu Ochrony Gruntów Rolnych dotyczy modernizacji i remontów dróg 
dojazdowych do gruntów rolnych. Przeznaczenie zatem na ten cel kwoty w wysokości 1450 
tys. zł jest uzasadnione. Natomiast zasadność przeznaczenia środków FOGR na zadania z 
zakresu budowy i renowacji zbiorników wodnych służących małej retencji w wysokości 
150 000 zł  wynika z przyjętych na 2005 rok zasad gospodarowania środkami Funduszu, w 
których zadania z tego zakresu zostały uznane jako priorytetowe. Przedsięwzięcia te bowiem 
pozwalają na koncentrację środków Funduszu wokół zadań o wymiarze ponadgminnym, 
gwarantując jednocześnie wysoką efektywność wydatkowanych środków. 
 

  

 
 


